
                                                                                     

 

Agenzia Regionale per la protezione ambientale del Piemonte 

 C.F. 07176380017 

VERBALE DI PROCEDURA TELEMATICA 

 

Procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs.36/2023 per l’affidamento del servizio 

sostitutivo di mensa tramite buoni pasto – CIG B218BE01F1 

Verbale della prima seduta pubblica virtuale del 18/07/2024  

 

In data 18/07/2024 alle ore: 14:00 in Torino, presso una sala del III piano della palazzina E1, 

all’interno della sede legale di Arpa Piemonte, viene esperita la prima seduta pubblica virtuale 

della procedura telematica della gara in oggetto citata. 

Presiede la seduta il Dott. Massimo Boasso, Dirigente Responsabile della Struttura Semplice 

Acquisti Beni e Servizi di Arpa Piemonte. 

Funge da Segretario verbalizzante la Sig.ra Pasin Roberta, Collaboratore Amministrativo in 

servizio presso la Struttura Semplice Acquisti Beni e Servizi di Arpa Piemonte. 

 

 

PREMESSO CHE 

- Con Determinazione Dirigenziale n.453 del 13/06/2024 è stata indetta procedura aperta, ai sensi 

dell’art.71 del D.Lgs.26/2023 per l’affidamento del servizio sostitutivo di mensa tramite buoni pasto 

all’offerta economicamente più vantaggiosa, attraverso un sistema di Gara Telematica, a busta 

chiusa;  

 

- che dello svolgimento della procedura è stato dato avviso mediante trasmissione del bando alla 

BDNCP Banca dati nazionale dei contratti pubblici che ha provveduto alla sua pubblicazione a 

livello europeo sulla GU 115/2024 354218-2024 del 14/04/2024 e a livello nazionale sulla 

piattaforma per la pubblicità legale degli atti in data 17/04/2024; 

 

- che il termine perentorio di ricevimento delle offerte è scaduto alle ore 12:00 del giorno 

18/07/2024; 

- che la prima seduta pubblica telematica di gara è stata fissata per le ore 14:00 del giorno 

18/07/2024; 

Il Presidente del sub-procedimento di gara dà atto che entro il termine perentorio di presentazione 

delle offerte, ovvero entro le ore 12:00 del giorno 18/07/2024 sono state caricate sulla piattaforma 

web Sintel le seguenti offerte: 

 

- Edenred Italia Srl; 

- 360 Welfare Srl 

 

Si procede all’apertura dei file che compongono la “busta elettronica” della documentazione 

amministrativa presentata dal concorrente Edenred Italia Srl, se ne esamina il contenuto e se ne 

verifica la regolarità e la completezza. 



                                                                                     

 

La documentazione inserita all’interno della “busta amministrativa” presentata dal concorrente 

Edenred Italia Srl risulta essere completa. 

 

Si dà atto che l’operatore economico ha prestato dichiarazione integrativa resa ai sensi dell’art. 98, 

comma 3, lett. b), d.lgs. n. 36 del 2023 argomentando in maniera approfondita i fatti contestati e le 

azioni messe in atto a difesa, nonché le azioni messe in atto ai sensi dell’art 96, comma 6 DLgs 

36/2023. 

Valutato le stesse, sentito il RUP considerato che: 

quanto emerso, alla luce delle sentenze del Tar Lazio e del Consiglio di Stato, i cui estratti sono 

riportati nella dichiarazione integrativa; 

che i procedimenti penali dichiarati non hanno ancora dato atto a provvedimenti giurisdizionali 

anche non definitivi; 

che per i procedimenti di cui all’art. 95, comma 2, d.lgs. n. 36 del 2023 relativi agli obblighi al 

pagamento delle imposte e tasse, per gli stessi, non risulta ancora intervenuta l’annotazione 

nell’Anagrafe tributaria dell’Agenzia delle Entrate 

 

Ai sensi dell’art 98 comma 7 del D.Lgs 36/2023 si ritiene allo stato attuale non sussistere elementi 

sufficienti per valutare i provvedimenti sanzionatori di cui al comma 6 dell’art 98 citato quali mezzi 

di prova adeguati ad incidere sull’integrità ed affidabilità dell’offerente. 

 
Si procede all’apertura dei file che compongono la “busta elettronica” della documentazione 

amministrativa presentata dal concorrente 360 Welfare Srl, se ne esamina il contenuto e se ne 

verifica la regolarità e la completezza. 

Si precisa che, l’operatore economico, ha segnalato che in data 19/11/2021 ha avuto luogo la 

cessione del 100% del capitale sociale della Blube Srl dal precedente socio unico Cooperativa 

Italiana di Ristorazione Società Cooperativa all'attuale socio unico 360 Payment Solution SpA. 

Per questo motivo, i dati relativi al fatturato, richiesto quale requisito di partecipazione, indicati dal 

concorrente sono riferiti alla società Blube Srl e Yes Ticket Srl, società con la quale in data 

30/06/2023 è stato formalizzato l’atto di fusione mediante incorporazione.  

Nella stessa data è stata deliberata altresì la modifica della denominazione sociale da Blube Srl a 

360 Welfare Srl. 

Dal 01/07/2023 risulta operativa la sola 360 Welfare Srl 

 

Secondo il recente indirizzo giurisprudenziale, la cessione di azienda, al pari dell’affitto d’azienda, 

mette il cessionario / affittuario nella condizione di potersi giovare dei requisiti e delle referenze in 

relazione al compendio aziendale (Cons. Stato, Sez. V, 3 agosto 2015, n. 3819) e che ‘l’atto di 

cessione di azienda abilita la società subentrante, previa verifica dei contenuti effettivamente 

traslativi del contratto di cessione, ad utilizzare i requisiti maturati dalla cedente’ (Cons. Stato, 

Sez. VI, 6 maggio 2014, n. 2306).  

 

 

 



                                                                                     

 

Alla luce di quanto esposto si ritiene di dichiarare ammessi alle successive fasi di gara entrambi i 

concorrenti. 

 

Torino, 18/07/2024 

 
Ai sensi dell'art.25 del D.lgs 82/2005, io sottoscritto Massimo Boasso attesto che la firma 

autografa, acquisite digitalmente, della signora Roberta Pasin, da me personalmente conosciuta, è 

stata apposta in mia presenza. 

 

Letto, confermato, sottoscritto 

Dott. Massimo Boasso (Presidente) 

 

 

 

 

Sig.ra Roberta Pasin (Segretario Verbalizzante) 

______________________________________________ 

 

 


		2024-07-22T08:02:57+0000
	Massimo Boasso




